

FDL-Holding ApS

Brannersvej 27, 2. 85
2920 Charlottenlund
CVR-nr. 38 65 38 06

**Årsrapport for perioden
1. juli 2021 til 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2023

Frederik Gregers Dannisgård Larnæs

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	6
Balance 30. juni	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

FDL-Holding ApS
Brannersvej 27, 2. 85
2920 Charlottenlund
CVR-nr.: 38 65 38 06
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Stiftet: 18. maj 2017
Regnskabsår: 6. regnskabsår
Hjemsted: Gentofte

Direktion

Frederik Gregers Dannisgård Larnæs, direktør

Revisor

ECOMENTOR
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt anden finansiel aktivitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 5.138, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 2.315.420.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Fortsat drift

Der henvises til note 8.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Som følge af ændring i Årsregnskabsloven er der introduceret en ny kategori af kapitalandele - kapitalinteresser. Virksomhedens kapitalandele, hvor det er formålet med besiddelsen at fremme virksomhedens egne aktiviteter, er gennem en varig tilknytning med en betydelig indflydelse, er tidligere klassificeret som kapitalandele i associerede virksomheder. Kapitalandelene skal fremover klassificeres som kapitalinteresser. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis påvirker ikke årets resultat, balancesum eller egenkapital. Praksisændringen og effekten på indeværende og foregående regnskabsår er beskrevet i afsnittet "Ændring i anvendt regnskabspraksis" i anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste		14.517	-1.341
Personaleomkostninger	1	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		14.517	-1.341
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	<u>-52.687</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		-38.170	-1.341
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		272.989	1.936.526
Nedskrivning af finansielle aktiver	3	-103.563	0
Finansielle omkostninger	4	<u>-126.118</u>	<u>-127.535</u>
Årets resultat		<u><u>5.138</u></u>	<u><u>1.807.650</u></u>
Overført resultat		<u>5.138</u>	<u>1.807.650</u>
		<u><u>5.138</u></u>	<u><u>1.807.650</u></u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	1.500.000	760.000
Materielle anlægsaktiver		<u>1.500.000</u>	<u>760.000</u>
Kapitalandele i kapitalinteresser	6	4.601.211	4.704.774
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.601.211</u>	<u>4.704.774</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.101.211</u>	<u>5.464.774</u>
Likvide beholdninger		<u>3.558</u>	<u>10.000</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.558</u>	<u>10.000</u>
Aktiver i alt		<u><u>6.104.769</u></u>	<u><u>5.474.774</u></u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>2.265.420</u>	<u>2.260.282</u>
Egenkapital		<u>2.315.420</u>	<u>2.310.282</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.162.117	451.808
Selskabsdeltagere og ledelse		2.552.331	2.298.945
Deposita		<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>3.732.448</u>	<u>2.768.753</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	44.401	18.192
Banker		0	368.297
Leverandører af varer og tjenesteydelser		<u>12.500</u>	<u>9.250</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>56.901</u>	<u>395.739</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.789.349</u>	<u>3.164.492</u>
Passiver i alt		<u>6.104.769</u>	<u>5.474.774</u>
Oplysning om dagsværdi	2		
Særlige poster	3		
Fortsat drift (going concern)	8		
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	50.000	2.260.282	2.310.282
Årets resultat	0	5.138	5.138
Egenkapital 30. juni 2022	<u>50.000</u>	<u>2.265.420</u>	<u>2.315.420</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Oplysning om dagsværdi		
Investeringsjendomme		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>-52.687</u>	<u>0</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>1.500.000</u>	<u>760.000</u>
3 Særlige poster		
Nedskrivning af kapitalinteresse		
Nedskrivning af kapitalinteresse er indregnet under Nedskrivning af finansielle aktiver og modregnet i balancen under Kapitalandele i kapitalinteresser	<u>103.563</u>	<u>0</u>
	<u>103.563</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>126.118</u>	<u>127.535</u>
	<u>126.118</u>	<u>127.535</u>

Noter

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investeringsejendomme
Kostpris 1. juli 2021	760.000
Tilgang i årets løb	792.687
Kostpris 30. juni 2022	1.552.687
Værdireguleringer 1. juli 2021	0
Årets værdireguleringer	-52.687
Værdireguleringer 30. juni 2022	-52.687
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	1.500.000

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Investeringsejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model, som tager udgangspunkt i afkastprocenter i intervallet 4,00 % til 4,38 % afhængig af ejendommens beliggenhed og tilstand.

Selskabets ejendomme er beliggende i Faxe.

Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 4,15 % pr. 30. juni 2022.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med t.kr. 162.

En reducere af afkastkravet med 0,5 %-point vil forøge dagsværdien med t.kr. 204.

Ejendommene er ikke valuarvurderet pr. 30. juni 2022.

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2021	4.704.774	4.704.774
Kostpris 30. juni 2022	4.704.774	4.704.774
Værdireguleringer 1. juli 2021	0	0
Årets nedskrivninger	-103.563	0
Værdireguleringer 30. juni 2022	-103.563	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	4.601.211	4.704.774

Noter

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Larsen & Larnæs ApS	Hørsholm	42%	580.264	455.264

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2021	Gæld 30. juni 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	470.000	1.206.518	44.401	1.028.914
Selskabsdeltagere og ledelse	2.298.945	2.552.331	0	0
Deposita	18.000	18.000	0	0
	<u>2.786.945</u>	<u>3.776.849</u>	<u>44.401</u>	<u>1.028.914</u>

8 Fortsat drift (going concern)

Selskabets omsætningsaktiver er mindre end kortfristede gældsforpligtelser. I den forbindelse har selskabets ejer forpligtet sig til at tilføre tilstrækkelig likviditet til, at selskabet til enhver tid kan opfylde sine forpligtelser over for sine kreditorer. Det er samtidig ledelsens vurdering, at de nuværende kreditfaciliteter hos leverandører og kreditorer i øvrigt kan og vil blive opretholdt. På baggrund af finansiel støtte fra selskabets ejer og de nuværende kreditfaciliteter er det ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at fortsætte driften.

9 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på t.kr. 186.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.253, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør t.kr. 1.500.
